ПСКОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПУСТОШКИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПУСТОШКИНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	30.12.2016 г.
	№
	218

182300 г. Пустошка

О          внесении         изменений        в         муниципальную       программу

"Комплексное     развитие        систем

коммунальной           инфраструктуры

муниципального              образования

"Пустошкинский район" Псковской области на 2016- 2018 годы"
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Пустошкинского района от 30.09.2015г. № 146 "Об утверждении Порядка разработки, формирования, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования "Пустошкинский район", представлением прокуратуры Пустошкинского района от 07.11.2016г. № 2-41-2016, руководствуясь ст. 29 Устава муниципального образования "Пустошкинский район" Администрация Пустошкинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования "Пустошкинский район" Псковской области на 2016-2018 годы" (далее - Программа), утвержденную постановлением Администрации Пустошкинского от 31.12.2015 № 223, следующие изменения:

1.1. Раздел 1. Паспорт Программы строку "Участники муниципальной программы" изложить в следующей редакции:

	Участники муниципальной программы
	1. Комитет по экономике, муниципальным закупкам и градостроительной деятельности Администрации Пустошкинского района

2. Сельские поселения района

3. Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации района

1.2. Паспорт подпрограммы "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности"" строку "Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы муниципальной программы
	Источники
	Всего
(руб.)
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	10590
	10590
	0
	0

	местный бюджет
	300,0
	300,0
	0
	0

	иные источники
	0
	0
	0
	0

	всего по источникам
	10890
	10890
	0
	0

1.2. Ресурсное обеспечение подпрограммы "Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет средств областного бюджета " изложить в следующей редакции:

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, администратор, участники, исполнители
	Расходы (тыс. руб.), годы

	2016
	2017
	 2018

	Всего

	1
	2
	3
	4
	 5
	6

	Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности"
	Всего,

в том числе:
	10890,0
	-
	-

	10590,0

	Администрация Пустошкинского района
	10890,0
	-
	-

	10590,0

	Основное мероприятие «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности"
	Всего
	10890,0
	-
	-
	10590,0

	Мероприятие 1. Приобретение приборов учета тепловой энергии и приобретение котла 2,0 МВт для установки на котельных МП "Пустошкинские теплосети"
	Администрация Пустошкинского района
	3320,0
	-
	-

	3320,0

	 Мероприятие 2.  Реконструкция тепловых сетей от котельной № 6 г. Пустошка

	Администрация Пустошкинского района
	7270,0
	-
	-

	7270,0

	Мероприятие 3. Софинансирование за счет средств муниципального образования на приобретение оборудования и материалов для модернизации объектов теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения в целях подготовки муниципальных образований к отопительному сезону
	Администрация Пустошкинского района
	300,0
	-
	-
	300,0

	Мероприятие 4. Выявление бесхозяйных объектов недвижимого имущества, используемых для передачи энергетических ресурсов (включая газоснабжение, тепло- и электроснабжение), организация постановки в установленном порядке таких объектов на учет в качестве бесхозяйных объектов недвижимого имущества и затем признание права муниципальной собственности на такин бесхозяйные объекты недвижимого имущества
	Администрация Пустошкинского района
	0
	-
	-
	0

	Мероприятие 5. Организация управления бесхозяйными объектами недвижимого имущества, используемого для передачи энергетических ресурсов, с момента выявления таких объектов
	Администрация Пустошкинского района
	0
	-
	-
	0

1.4. Перечень основных мероприятий подпрограммы изложить в следующей редакции:

Перечень основных мероприятий подпрограммы

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель мероприятия
	Срок исполнения
	Источники финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Ожидаемый результат реализованных мероприятий

	Всего
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.

	1
	Цель 1.
 Повышение энергетической эффективности при производстве, передаче и потреблении энергетических ресурсов в муниципальном образовании

	Мероприятие 1.
Приобретение приборов учета тепловой энергии и приобретение котла 2,0 МВт для установки на котельных МП "Пустошкинские теплосети"
	Администрация Пустошкинского района
	2016 – 2018 гг.
	Областной бюджет
	3320,0
	3320,0
	 -

-

	Повышение уровня подготовки муниципального образования к отопительному сезону

	Мероприятие 2.
Реконструкция тепловых сетей от котельной № 6 г. Пустошка

	Администрация Пустошкинского района
	2016 – 2018 гг.
	Областной бюджет
	7270,0
	7270,0
	-
	-
	Завершение мероприятий по реконструкции тепловых сетей от котельной № 6 г. Пустошка

	Мероприятие 3.

Софинансирование за счет средств муниципального образования на приобретение оборудования и материалов для модернизации объектов теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения в целях подготовки муниципальных образований к отопительному сезону
	Администрация Пустошкинского района
	2016-2018 г.г.
	Местный бюджет
	300,0
	300,0
	-
	-
	Повышение уровня подготовки муниципального образования к отопительному сезону

	Мероприятие 4. Выявление бесхозяйных объектов недвижимого имущества, используемых для передачи энергетических ресурсов (включая газоснабжение, тепло- и электроснабжение), организация постановки в установленном порядке таких объектов на учет в качестве бесхозяйных объектов недвижимого имущества и затем признание права муниципальной собственности на такие бесхозяйные объекты недвижимого имущества
	Администрация Пустошкинского района
	2016-2018 г.г.
	Местный бюджет
	0
	0
	-
	-
	Признание права муниципальной собственности на бесхозяйные объекты недвижимого имущества

	Мероприятие 5. Организация управления бесхозяйными объектами недвижимого имущества, используемого для передачи энергетических ресурсов, с момента выявления таких объектов
	Администрация Пустошкинского района
	2016-2018 г.г.
	Местный бюджет
	0
	0
	-
	-
	Организация управления бесхозяйными объектами недвижимого имущества

1.10. Ресурсное обеспечение подпрограммы изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение подпрограммы

Финансовое обеспечение подпрограммы осуществляется в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств бюджета  Пустошкинского района на соответствующий финансовый год и плановый период.

Общий объем финансирования подпрограммы на 2016 - 2018 годы  составит 10890 тыс. рублей, в том числе:

на 2016 год -  10890 тыс. рублей;

на 2017 год - _____  тыс. рублей;

на 2018 год - ______ тыс. рублей.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Пустошкинского района в сети Интернет.

Глава района                                                                                  Ю.В. Жуков